
 

Dodatek č. 5 
Ke Smlouvě o dílo číslo: DS201801564 

Evidenční číslo Dodatku č.5: DS201900973 
Agendové číslo Dodatku č.5: DS201801564/5 

na provedení stavebních prací 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I . stupeň  

a Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I . stupeň, L iberec“   
reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388 

CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 
1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
 IČO: 00262978 
 DIČ: CZ00262978 
 Telefon: 485 243 111 
 Fax: 
 bank. spojení: 

 ve věcech plnění a ovou, vedoucí odboru strategického 
rozvoje a dotací 

 
 

 (dále jen „objednatel“ ) 
 
1.2  Zhotovitel: První podještědská stavební spol. s r .o 
 PSČ, sídlo: 460 07 Liberec 3, Hanychovská 832/37 
 zastoupený: Ing. Martinem Stašákem, na základě plné moci 
  Ing. Jaroslavem Koškem, na základě plné moci 
 IČO: 47781874 
 DIČ: 
 bank. spojení:  
 ve věcech smluvních oprávn n k jednání:  Ing. Martin Stašák, výkonný ředitel 
 ve věcech technických oprávněn k jednání:  Ing. Martin Holemý, hl. stavbyvedoucí 
         zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C/3922 
 
          (dále jen „zhotovitel“ )  
  
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“  nebo také jen „smluvní 
strany“ ) 

 

 

     



 2

2. Preambule 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.11.2018 Smlouvu o dílo č. DS201801564, dne 11.2.2019 
Dodatek č. 1 a dne …Dodatky č. 2,3,4 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem plnění je realizace 
stavebních prací v rámci projektu „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň“, který je 
složen ze 2 projektových akcí s názvy: 
a) „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5. května, Liberec, pro zajištění kvalitního 
vzdělávání a sociální inkluze“, jedná se o projekt Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace 
Liberec – Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků Evropské unie – 
Integrovaného regionálního operačního programu – Infrastruktura pro základní školy – Integrované 
projekty IPRÚ.  
b) „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I. stupeň, Liberec“, který je 
spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR, a z prostředků Evropské Unie – Operační program životní 
prostředí, v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo.  
 

 

3. Předmět dodatku č. 5 

Předmětem tohoto Dodatku č. 5 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo 
DS201801564 ze dne 26.11.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.2.2019 a Dodatku č. 2, 3 a 4 ze dne 
….. 

Předmětem tohoto dodatku č. 5 je navýšení ceny díla. 

3.1  S odkazem na § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují 
dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a není možná změna v osobě dodavatele z 
technických důvodů, spočívajících v požadavku na slučitelnost již vyhotovených prací, z důvodu 
výrazného zvýšení nákladů objednateli v případě změny v osobě dodavatele, a jejichž hodnota 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  
 
3.2  S odkazem na § 222 odst. 6), písm. a), b), c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce.  
 
3.3 Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst 
související se změnami ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 
 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s bodem 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na doplnění předmětu 
díla o dodatečné nepředvídatelné stavební práce akce „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. 
stupeň – stavební práce“, které jsou specifikovány v přílohách tohoto Dodatku č. 5 ve Změnových 
listech č. 27 až 36. 



 3

4.1.1. Změnou dojde k navýšení celkové ceny díla o 349 516,33 Kč bez DPH. 
   
  
 Celkový objem víceprací bez DPH:   359 569,72 Kč 
 Celková objem méněprací bez DPH:     10 053,39 Kč 
 Rozdíl prací změny celkem bez DPH:    349 516,33 Kč 
 
  
 
 
 
 

1. Původní cena díla projektu IPRÚ: 
Cena díla bez DPH                40 360 630,06 Kč 
Cena díla včetně DPH   48 836 362,38 Kč                             
 

2. Původní cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         13 091 045,53 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    15 840 165,10 Kč 
 

1. Nová cena díla projektu IPRÚ   
    Cena díla bez DPH  40 710 146,39 Kč 
    Cena díla včetně DPH        49 259 277,14 Kč                             

 
 
Původní celková cena díla bez DPH:   53 451 675,59 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH:   64 676 527,48 Kč 
 
Nová celková cena díla bez DPH:   53 801 191,92 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH:   65 099 442,24 Kč 
 
 

5. Všeobecná ustanovení 

 
5.1  Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

5.2 Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek č. 
5 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 
které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 5 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



 4

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5.8    Tento dodatek č. 5 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 709/2019 ze dne 
16.7.2019. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Změnový list č. 27 až 36 

 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

 

V Liberci dne ………… V Liberci dne …………. 

 

 

……………………………………… 

 

 

…………………......…………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor Ing. Martin Stašák, na základě plné moci 

 

………………………………………… 

Ing. Jaroslav Košek, na základě plné moci 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 27. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 17.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - napojení serveru v 2.NP 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   V místnosti č.1.12 je stávající server. Je napojen na stávající okruh zásuvek, který se ruší. Dle PD je nová 
instalace pro místnost 1.11-1.12 kabinet odb. předmětů a 1.13 učebna jazyků, ale není zde nové napojení 
serveru, který zůstává. 
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 7 172,81 Kč bez DPH  
 

  27: Napojení serveru v 2.NP    7 172,81  

  Zn._00: POLOŽKA    7 172,81  
 19.  R0000019 Dtto 3x2,5 m  16,0   43,45  695,20  

 36.  R0000036 Krabice přístrojová ks  1,0   69,15  69,15  

 60.  R0000060 Zásuvka 230V s přep.ochranou ks  1,0   873,26  873,26  

 85.  R0000085 Drážka ve zdivu vč. začištění m  16,0   279,40  4 470,40  

 514.  X63 Drát pospojení serveru m  16,0   35,20  563,20  

 515.  X64 Jistič B16/1 kus  1,0   239,80  239,80  

 516.  X65 Spojovací a svorkovací 
materiál 

ks  1,0   261,80  261,80  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VLIV NA CENU:  + 7 172,81 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 28. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 17.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: požadavek investora - optická kabelová trasa 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   v racku v 2.NP je přívod optické kabeláže, ale do 4.NP pokračuje pouze metalický kabel. Pro možnost rozšíření 
přikládáme do trasy optický kabel 
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 2 510,75 Kč bez DPH  
 

  28: Optická propojovací trasa    2 510,75  

  022: Slaboproud    2 510,75  
 521.  X69 Optický kabel, 12xvláekn singlemode 

9/125 
m  

55,0  
 45,65  2 510,75  

 
 
 
 
 
 
 

VLIV NA CENU:  + 2 510,75 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 29. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 17.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - odpočet elektroinstalace stínění 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   nesoulad mezi PD stavby a projektu vybavení interiéru, bude stínění manuální (upuštění od elektropohonu 
žaluzií). 
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    -10 053,39 Kč bez DPH  
 

  29: Odpočet stínění    -10 053,39  

  Zn._00: POLOŽKA    -10 053,39  
 24.  R0000024 Dtto 5x1,5 m - 9,0   75,39  -678,51  

 51.  R0000051 Ovladač pohonu žaluzií ks - 2,0   2 
940,69  

-5 881,38  

 58.  R0000058 Rozdělovací relé pro zastínění ks - 2,0   1 
746,75  

-3 493,50  

 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  -10 053,39 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 30. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 17.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - propojení telefonních linek 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   v projektu chybí propojení telefonních linek od převěsu z budovy ZŠ 2.stupně do racku v 2.NP a chybí 
propojení racků 2.NP – 4.NP.  
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    +27 230,73 Kč bez DPH  
 

 

  30: Propojení telefonních linek    27 230,73  

  

D_001_02: Strukturovaná kabeláž 
stavby    27 230,73  

 10.  R000000010_0
2 

Elektroinstalační trubka ohebná, 
montáž pod omítku pr. 40 

m  175,0   31,31  5 479,25  

 11.  R000000011_0
2 

Drážkování pro trubky pr. 40 včetně 
zapravení 

m  175,0   48,12  8 421,00  

 517.  X66 SYKFY 20x2x0,5 m  77,0   36,30  2 795,10  

 518.  220280224 Montáž kabely bytové uložené v 
trubkách nebo lištách SYKFY 20 x 2 x 
0,5 mm 

m  77,0   30,70  2 363,90  

 519.  X67 KT 250, hluboká pro pásky Krone ks  1,0   536,80  536,80  

 520.  X68 Krone pásky vč. držáku ks  2,0   866,80  1 733,60  

 522.  X70 KT 125 ks  1,0   190,08  190,08  

 523.  X71 Telefonní patch kabel 25 portů ks  3,0   1 045,00  3 135,00  

 524.  X72 Průrazy stropů kus  2,0   798,00  1 596,00  

 525.  X73 Drobný montážní a instalační materiál kus  1,0   980,00  980,00  

 
 
 
 
 

VLIV NA CENU:  +27 230,73 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 31. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 17.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - doplnění slaboproudu do místnosti 3.04 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   v projektu chybí slaboproudé rozvody v místnosti 3.04., které měly být do projektu stavby zapracovány dle 
podkladů projektu na vybavení interiéru  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

REKAPITULACE: 
 

Vícepráce:    +100 175,64 Kč bez DPH 
 

  

31: Doplnění slaboproudu do 
místnosti 3.04    100 175,64 

  

D_001_02: Strukturovaná 
kabeláž stavby    100 175,64 

3. R000000003_
02 

Modulární patch panel osazený 
24xRJ45 Cat.5E černý 1U 

ks 2,0 3 064,22 6 128,44 

4. R000000004_
02 

19' vyvazovací panel 1U černý, 5 
x kovový úchyt velký 40 x 80 mm 

ks 2,0 249,01 498,02 

5. R000000005_
02 

Patch kabel CAT5E UTP šedý 
0.5m 

ks 32,0 34,72 1 111,04 

6. R000000006_
02 

Datová zásuvka 2xRJ45 
(komplet), cat.5E 

ks 16,0 412,50 6 600,00 

8. R000000008_
02 

Kabel UTP 4x2x0,5 cat.5E, LSOH m 1 
566,0 

17,11 26 794,26 

10. R000000010_
02 

Elektroinstalační trubka ohebná, 
montáž pod omítku pr. 40 

m 78,0 31,31 2 442,18 

11. R000000011_
02 

Drážkování pro trubky pr. 40 
včetně zapravení 

m 78,0 48,12 3 753,36 

12. R000000012_
02 

Elektroinstalační trubka ohebná, 
montáž pod omítku pr. 32 

m 90,0 23,63 2 126,70 

13. R000000013_
01 

Drážkování pro trubky pr. 32 
včetně zapravení 

m 90,0 48,12 4 330,80 

14. R000000014_
01 

Elektroinstalační trubka ohebná, 
montáž pod omítku pr. 20 

m 66,0 15,60 1 029,60 

15. R000000015_
01 

Drážkování pro trubky pr. 20 
včetně zapravení 

m 66,0 48,12 3 175,92 

522. X70 KT 125 ks 4,0 190,08 760,32 

526. X76 Plechový žlab 150x50, včetně 
montážního příslušenství 

m 50,0 757,00 37 850,00 

527. X77 Proměření vedení, nastavení 
systému, odzkoušení 

kus 1,0 3 575,00 3 575,00 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  +100 175,64 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

 

DNE: 17.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 32. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 19.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelná okolnost - vybourání dřevěných trámů 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   při odkrývání konstrukcí se pod příčkami objevily dřevěné trámy, které nařídil statik vybourat a otvory budou 
dozděny 

 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 14 135,26 Kč bez DPH  
 
 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

       

  
32: Vybourání d řevěného 
trámu     14 135,26  

  003: Svislé konstrukce     8 141,41  
 17.  310238211 Zazdívka otvorů ve zdivu 

nadzákladovém cihlami pálenými 
plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 na 
maltu - vápenocementovou 

m3  1,843  4 417,00  8 141,41  

       

  6.2.: Přesun sut ě    1 080,10  
 

495.  
997013155 Vnitrostaveništní doprava suti a 

vybouraných hmot vodorovně do 
50 m svisle s omezením 
mechanizace - pro budovy a haly 
výšky přes 15 do 18 m 

t  0,532  796,00  423,47  

 
496.  

997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot 
na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km 

t  0,532  213,85  113,77  

 
497.  

997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot 
na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek 
k - ceně za každý další i započatý 
1 km přes 1 km 

t  7,448  9,32  69,38  

 
499.  

997013831 Poplatek za uložení stavebního 
odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného 

t  0,532  890,00  473,48  

       

  6.3.: Přesun hmot     968,94  
 

500.  
998011003 Přesun hmot pro budovy 

občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou 
konstrukcí - zděnou z cihel, 
tvárnic nebo kamene vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m 
pro budovy výšky přes 12 / do 24 
m 

t  3,461  279,96  968,94  

       

  762: Konstrukce tesa řské    3 944,80  
 

504.  
762331942 Vázané konstrukce krovů 

vyřezání části střešní vazby 
průřezové plochy řeziva přes 288 
do 450 cm2, - délky vyřezané 
části krovového prvku přes 3 do 5 
m 

m  21,48   183,65  3 944,80  

 
 
 
 
 
  

      

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  + 14 135,26 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 19.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 19.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 19.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 33 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 19.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace – chybějící zakreslení stoupaček kanalizace  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
33.1 není stoupačka D 110mm 
- při provádění bouracích prací bylo zjištěno, že ve 3.NP v místnosti 2.07 je kanalizační stoupačka K2 pouze o 
průměru D 75mm, protože se jedná o stoupačku k záchodům, tak musí být stoupačka D 110, stoupačku D 75mm 
je proto nutné demontovat a nové potrubí napojit na nejbližší D 110mm 
33.2. špatné odpadní potrubí místnost 2.06 
- při provádění stavebních prací bylo zjištěno, že odpadní potrubí se musí vyměnit 
33.3. odvětrání na střechu místnost 2.05 
- při pokládce potrubí bylo zjištěno, že chybí odvětrání na střechu 
33.4. odvětrání na střechu místnost 3.07 
- při provádění bylo zjištěno, že v PD chybí ukončení stoupačky  
 
 

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 22 426,16 Kč bez DPH  
 

 

 
 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  
33.1: Chyb ějící stoupa čka 
kanalizace K2a - místnost 2.07     16 253,42  

  721_00: Vnit řní kanalizace     13 148,42  
 323.  721160915R00 Oprava - propojení dosavadního 

potrubí DN 100 
kus  1,0   2 298,85  2 298,85  

 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 
mm 

m  10,0   24,27  242,65  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 
mm 

m  3,0   322,00  966,00  

 330.  721176105R00 Potrubí HT připojovací D 110 x 2,7 
mm 

m  10,0   516,35  5 163,50  

 332.  721176115R00 Potrubí HT odpadní svislé D 110 x 
2,7 mm 

m  5,0   541,65  2 708,25  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou 
DN 125 

m  13,0   23,69  307,97  

 528.  721140802 Demontáž potrubí litinového do D 
100 

m  10,0   146,12 
  

1 461,20  

       

  
97: Prorážení otvor ů a ostatní 
bourací prá ce    3 105,00  

 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 
15 cm 

m  18,0   172,50  3 105,00  

       
       

  
33.2: Chyb ějící stoupa čka 
kanalizace K2a - místnost 2.06     1 554,57  

  721_00: Vnit řní kanalizace     1 037,07  
 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 

mm 
m  3,0   322,00  966,00  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou 
DN 125 

m  3,0   23,69  71,07  

       

  
97: Prorážení otvor ů a ostatní 
bourací pr áce    517,50  

 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 
15 cm 

m  3,0   172,50  517,50  

       
       

       
       

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  33.3.: Chyb ějící stoupa čka kanalizace K2a - místnost 2.05   2 934,57 

  721_00: Vnit řní kanalizace     2 417,07  
  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  
3,0  

 322,00  966,00    

 343.  721273150R00 Hlavice ventilační přivětrávací kus  
1,0  

 1 380,00  1 380,00    

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  
3,0  

 23,69  71,07    

         

  
97: Prorážení otvor ů a ostatní bourací 
práce     517,50  

  

 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  
3,0  

 172,50  517,50    

         
         

  33.4.: Chyb ějící stoupa čka kanalizace K2a - místnost 3.07   1 683,60

  721_00: Vnit řní kanalizace     1 683,60  
  

 336.  721177125R00 Čisticí kus pro odpadní svislé D 110 kus  
2,0  

 151,80  303,60    

 343.  721273150R00 Hlavice ventilační přivětrávací kus  
1,0  

 1 380,00  1 380,00    
 

VLIV NA CENU: + 22 426,16 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 19.6.2018 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: .19.6.2018 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 19.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 34 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 19.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: chyba projektové dokumentace - odvětrání kanalizace  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
- v sociálkách v 3.NP v místnostech 2.04 a 2.16 není odvětrání, chybí v projektové dokumentaci 
 
 

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 15 150,58 Kč bez DPH  
 

  

34.1.: Chybějící odvětrání kanalizace K1 - místnost 
2.04   7 129,01  

  61: Úprava povrchů vnitřní    600,00  
 316.  612403388R0

0 
Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm 
maltou z SMS 

m  4,0   150,00  600,00  

       

  721_00: Vnitřní kanalizace    5 839,01  
 323.  721160915R0

0 
Oprava - propojení dosavadního potrubí DN 
100 

kus  1,0   2 298,85  2 298,85  

 330.  721176105R0
0 

Potrubí HT připojovací D 110 x 2,7 mm m  4,0   516,35  2 065,40  

 343.  721273150R0
0 

Hlavice ventilační přivětrávací kus  1,0   1 380,00  1 380,00  

 345.  721290111R0
0 

Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  4,0   23,69  94,76  

       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    690,00  
 459.  974100030RA

0 
Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  4,0   172,50  690,00  

       
       

  

34.2.: Chybějící odvětrání kanalizace K5 - místnost 
2.16   8 021,57  

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 200,00  
 316.  612403388R0

0 
Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm 
maltou z SMS 

m  8,0   150,00  1 200,00  

   
     

  721_00: Vnitřní kanalizace    5 441,57  
 330.  721176105R0

0 
Potrubí HT připojovací D 110 x 2,7 mm m  4,0   516,35  2 065,40  

 331.   721176114R0 Potrubí HT odpadní svislé D 75 x 1,9 mm m  4,0   416,30  1 665,20  



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

0 

 335.  721177124R0
0 

Čisticí kus pro odpadní svislé D 75 kus  1,0   141,45  141,45  

 343.  721273150R0
0 

Hlavice ventilační přivětrávací kus  1,0   1 380,00  1 380,00  

 345.  721290111R0
0 

Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  8,0   23,69  189,52  

       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    1 380,00  
 459.  974100030RA

0 
Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  8,0   172,50  1 380,00  

 
 
 

  
 

VLIV NA CENU: + 15 150,58 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

DNE: 19.6.2018 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 19.6.2018 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 19.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 35. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 19.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelné okolnosti - předělání ÚT v místnosti 2.04 a 2.16 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   radiátory v místnostech 2.04, 2.16 jsou ve špatném technickém stavu, proto investor navrhl z důvodu 
bezpečnosti nainstalovat nové radiátory 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 32 040,42 Kč bez DPH  

  36: ÚT místnosti 2.04, 2.16    32 040,42  

  733.1: Ústřední vytápění - armatury    2 464,22  
 1.  R000000001 Dvojité regulační šroubení pro tělesa s 

integrovaným ventilem, včetně svěrného šroubení 
pro Cu - trubky 15 mm 

ks  
4,0  

 321,43  1 285,70  

 2.  R000000002 Termostatická hlavice pro veřejné budovy, 
zesílená objímka se zvýšenou pevností v ohybu, 
horní mez - nastavení (max. hodnota), dolní mez 
nastavení (min. hodnota), zablokování nastavení, 
integrovaná / pojistka proti odcizení 

ks  
4,0  

 215,28  861,12  

 3.  R000000003 Vyregulování ventilu nebo šroubení 
dvojregulačního s termostatickým ovládáním 

ks  
4,0  

 79,35  317,40  

       

  733.3: Ústřední vytápění - rozvodné potrubí    8 376,60  
 17.  R000000017 dtto 18x1,0 m 12,

0   
 349,60  4 195,20  

 18.  R000000018 dtto 15x1,0 m  
8,0  

 302,45  2 419,60  

 19.  R000000019 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení 
přípojky Ć15 mm 

ks  
8,0  

 127,65  1 021,20  

 21.  R000000021 Napojení měděných rozvodů na stávající ocelové 
rozvody do rozměru DN20, včetně spojovacího a - 
instalačního materiálu 

ks  
4,0  

 185,15  740,60  

       

  735: Ústřední vytápění - otopná tělesa    16 199,60  
 

529.  
735151475 Otopné těleso panelové dvoudeskové 1 přídavná 

přestupní plocha výška/délka 600/800 mm výkon 
1030 W 

kus  
4,0  

 4 049,90  16 199,60  

       

  735.3: Ostatní    5 000,00  
 34.  R000000034 Tlaková zkouška dle ČSN 060310 ks  

1,0  
 5 000,00  5 000,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  + 32 040,42 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 19.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 19.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 19.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 36 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 20.6.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: nepředvídatelné okolnosti - nefunkční rozvody vody ve třídách 3.NP  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

DŮVOD KE ZMĚNĚ: 
- stávající rozvody jsou ucpané a zarezlé a každý je na jiné stoupačce, proto v případě poruchy není možné 

rozvody rychle uzavřít. Stávající rozvody vody budou proto zdemontovány, nahrazeny novými, staženými 
do jedné stoupačky s uzávěrem vody. 
36.1. - nové stoupací potrubí na vodu ukončené uzávěrem vody 
36.2.- 36.12. - oprava rozvodů v jednotlivých třídách  

 

REKAPITULACE: 
 
Vícepráce:    + 138 727,37 Kč bez DPH  
 

  

36.1.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP - chodba a 
stoupačka    43 964,50 

  722: Vnitřní vodovod    36 213,50 
 347.  722.027 podpůrný žlab pro potrubí PPR 20 - 50 m  60,0   94,88  5 692,50 

 357.  722172333R00 Potrubí z PPR, teplá, D 32x5,4 mm, vč. zed. 
výpom. 

m  60,0   366,85  22 011,00 

 366.  722181212RT8 Izolace návleková tl. stěny 9 mm m  60,0   62,10  3 726,00 

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  60,0   39,22  2 352,90 

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  60,0   33,12  1 987,20 

 530.  X79 Kohout kulový, vnitřní - vnitřní G51 DN25 kus  1,0   443,90  443,90 
       

  735.2: Stavba    7 475,00 
 29.  R000000029 Prostup příčkami z cihel plných do tl. 150mm, v 

konstrukci podlahy, pro potrubí ÚT, do průměru - 
prostupu 60 mm 

ks  10,0   747,50  7 475,00 

       

  H722: Vnitřní vodovod    276,00 
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,2   1 

380,00  
276,00 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  

36.2.: Oprava rozvodů SV ve 
3.NP místnost 2.05    8 789,22 

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 050,00  
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  7,0   150,00  1 050,00  

  721_00: Vnitřní kanalizace    1 118,95 
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27 

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00 

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62 

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  3,0   23,69  71,07 

       

  722: Vnitřní vodovod    1 891,47 
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14 

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80 

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00 

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40 

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,0   48,63  194,53 

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26 

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,0   39,22  156,86 

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48 
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00 
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00 

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30 
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00 

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80 

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00 

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu 
(Keramická kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00 

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50 
       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    517,50 
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  3,0   172,50  517,50 

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00 
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00 

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00 
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00 
       

       

       
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  36.3.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP místnost 2.06     8 795,50 

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 050,00  
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  7,0   150,00  1 050,00  

  721_00: Vnitřní kanalizace    
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27 

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00 

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62 

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  3,0   23,69  71,07        

  722: Vnitřní vodovod    1 897,75 
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14 

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80 

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00 

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40 

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,0   48,63  194,53 

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26 

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,16   39,22  163,13 

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48 
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00 
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00 

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30 
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00 

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80 

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00 

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu 
(Keramická kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00 

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50        

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    517,50 
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  3,0   172,50  517,50 

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00 
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00 

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00 
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  36.4.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP místnost 2.07    8 791,17  

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 050,00  
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  7,0   150,00  1 050,00  

       

  721_00: Vnitřní kanalizace    1 118,95  
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00  

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  3,0   23,69  71,07  
       

  722: Vnitřní vodovod    1 893,42  
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14  

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80  

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00  

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40  

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,04   48,63  196,48  

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,0   39,22  156,86  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48  
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00  
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00  

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30  
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00  

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80  

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00  

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu 
(Keramická kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00  

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50  
       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    517,50  
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  3,0   172,50  517,50  

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00  
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00  
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  36.5.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP místnost 2.08    8 789,22  

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 050,00  
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  7,0   150,00  1 050,00  

       

  721_00: Vnitřní kanalizace    1 118,95  
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00  

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  3,0   23,69  71,07  
       

  722: Vnitřní vodovod    1 891,47  
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14  

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80  

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00  

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40  

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,0   48,63  194,53  

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,0   39,22  156,86  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48  
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00  
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00  

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30  
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00  

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80  

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00  

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu 
(Keramická kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00  

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50  
       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    517,50  
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  3,0   172,50  517,50  

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00  
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00  
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  36.6.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP místnost 2.09    12 601,67 601,67 

  61: Úprava povrchů vnitřní   1 800,00 
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  12,0   150,00  1 800,00  

       

  721_00: Vnitřní kanalizace    3 318,90  
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00  

 331.  721176114R00 Potrubí HT odpadní svislé D 75 x 1,9 mm m  5,0   416,30  2 081,50  

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  8,0   23,69  189,52  
       

  722: Vnitřní vodovod    1 891,47  
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14  

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80  

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00  

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40  

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,0   48,63  194,53  

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,0   39,22  156,86  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48  
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00  
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00  

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30  
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00  

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80  

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00  

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu 
(Keramická kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00  

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50  
       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    1 380,00  
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  8,0   172,50  1 380,00  

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00  
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00  
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  36.7.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP místnost 2.10    8 789,22  

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 050,00  
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  7,0   150,00  1 050,00  

       

  721_00: Vnitřní kanalizace    1 118,95  
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00  

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  3,0   23,69  71,07  
       

  722: Vnitřní vodovod    1 891,47  
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14  

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80  

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00  

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40  

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,0   48,63  194,53  

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,0   39,22  156,86  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48  
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00  
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00  

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30  
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00  

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80  

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00  

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu (Keramická 
kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00  

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50  
       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    517,50  
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  3,0   172,50  517,50  

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00  
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00  
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  36.8.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP místnost 2.11.    11 839,18  

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 650,00  
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  11,0   150,00  1 650,00  

       

  721_00: Vnitřní kanalizace    2 878,91  
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00  

 331.  721176114R00 Potrubí HT odpadní svislé D 75 x 1,9 mm m  4,0   416,30  1 665,20  

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  7,0   23,69  165,83  
       

  722: Vnitřní vodovod    1 891,47  
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14  

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80  

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00  

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40  

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,0   48,63  194,53  

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,0   39,22  156,86  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48  
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00  
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00  

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30  
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00  

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80  

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00  

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu 
(Keramická kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00  

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50  
       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    1 207,50  
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  7,0   172,50  1 207,50  

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00  
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00  
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  36.9.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP místnost 2.12    8 789,22  

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 050,00  
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  7,0   150,00  1 050,00  

       

  721_00: Vnitřní kanalizace    1 118,95  
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00  

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  3,0   23,69  71,07  
       

  722: Vnitřní vodovod    1 891,47  
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14  

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80  

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00  

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40  

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,0   48,63  194,53  

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,0   39,22  156,86  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48  
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00  
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00  

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30  
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00  

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80  

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00  

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu (Keramická 
kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00  

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50  
       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    517,50  
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  3,0   172,50  517,50  

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00  
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00  
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  36.10.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP místnost 2.13    8 789,22  

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 050,00  
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  7,0   150,00  1 050,00  

       

  721_00: Vnitřní kanalizace    1 118,95  
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00  

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  3,0   23,69  71,07  
       

  722: Vnitřní vodovod    1 891,47  
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14  

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80  

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00  

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40  

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,0   48,63  194,53  

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,0   39,22  156,86  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48  
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00  
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00  

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30  
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00  

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80  

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00  

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu 
(Keramická kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00  

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50  
       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    517,50  
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  3,0   172,50  517,50  

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00  
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00  
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

  36.11.: Oprava rozvodů SV ve 3.NP místnost 2.14.    8 789,22  

  61: Úprava povrchů vnitřní    1 050,00  
 316.  612403388R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z SMS m  7,0   150,00  1 050,00  

       

  721_00: Vnitřní kanalizace    1 118,95  
 325.  721171803R00 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m  1,0   24,27  24,27  

 328.  721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m  3,0   322,00  966,00  

 338.  721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus  1,0   57,62  57,62  

 345.  721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m  3,0   23,69  71,07  
       

  722: Vnitřní vodovod    1 891,47  
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m  2,0   59,57  119,14  

 350.  722130913R00 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus  1,0   59,80  59,80  

 351.  722131906R00 Oprava-mezikus do závit.potr.,dlouhý závit G 2 ks  1,0   115,00  115,00  

 355.  722172331R00 Potrubí z PPR, teplá, D 20x3,4 mm, vč. zed. výpom. m  4,0   251,85  1 007,40  

 362.  722181211RT7 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  4,0   48,63  194,53  

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  1,0   106,26  106,26  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  4,0   39,22  156,86  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  4,0   33,12  132,48  
       

  723: Vnitřní plynovod    253,00  
 394.  723190251R00 Vyvedení a upevnění plynovodních výpustek DN 15 kus  1,0   253,00  253,00  

       

  725: Zařizovací předměty    3 682,30  
 419.  725017122R00 Umyvadlo na šrouby 55 x 42 cm, bílé ks  1,0   1 127,00  1 127,00  

 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur ks  1,0   105,80  105,80  

 437.  725814107R00 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 ks  1,0   207,00  207,00  

 440.  725823511RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční,pro jednu vodu (Keramická 
kartuš, 40) 

kus  1,0   2 070,00  2 070,00  

 445.  725860213R00 Sifon umyvadlový, D 40 mm kus  1,0   172,50  172,50  
       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    517,50  
 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  3,0   172,50  517,50  

       

  H721: Vnitřní kanalizace    138,00  
 460.  998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

       

  H722: Vnitřní vodovod    138,00  
 461.  998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t  0,1   1 380,00  138,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

VLIV NA CENU: + 138 727,37 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 

DNE: 20.6.2018 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 20.6.2018 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

 
 

 
PODPIS:_________________________ 

 
JMÉNO: Ing. David Hájíček 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 20.6.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 


